Tempat dan tanggal lahirnya tidak diketahui secara pasti, namun nama al-Syatibi sering dihubungkan dengan nama sebuah tempat di Spanyol bagian timur, yaitu Sativa atau Syatiba (Arab), yang asumsinya al-Syatibi lahir atau paling tidak pernah tinggal di sana. Dia meninggal pada hari Selasa tanggal 8 Sya'ban tahun 790 H atau 1388 M dan dimakamkan di Gharnata.

Selain al-Syatibi, al-Gazālī menyebutkan walaupun tidak ditemukan definisi yang rinci dari kedua ulama diatas kecuali hanya untuk mencapai kemashlahatan (*jabl al-Maṣlahah wa daf'u al-Mafsadah*) umat manusia (Abu Hāmid Muhammad : 1390 : 195).